CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, n2 ,3", Centro / CEP:62.540-000.- Amontada - CE
CNPJN2 06582.555/0001-75/ CCF N2 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 011/2023

t~MARA MUNICIPAL OE AMONTADA
Matérialida elDJlenírlo
E~t:op3Uq . «'42'

Concede Título de Cidadã Honorária do Município de
Amontada, Estado do Ceará, a Sra. Ana Carolina
Ferreira Bezerra, na forma que indica.

v rvidor

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 10Fica concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de Amontada, Estado

do Ceará, a senhora ANA CAROLINA FERREIRA BEZERRA, pelos relevantes serviços

prestados a este Município e à população do Estado do Ceará.

Art. 20 A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do

Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para esse fim.

Art. 30 O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 05 de junho de 2023.

OBRINHO DA SILVA
VEREADOR

CÂMARAMUNICIPALDEAMONTADA
r )I J Aprovado.
[ J Desaprovado.
r J Arquivado.

Em'~/$?:/~3
Presidente

Projeto de Decreto Legislativo 011/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 13", Centro 1CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJNº 06582.555/0001-75 1CCF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-11771Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmaiLcom

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

JUSTIFICATIVA

Senhora Vereadora
Senhores Vereadores,

Visa o presente projeto homenagear uma cidadã de relevante importância para o nosso

Município - ANA CAROLINA FERREIRA BEZERRA - tornando-o um filho de nossa

Amontada.

Ana Carolina Ferreira Bezerra, nasceu no dia 05 de fevereiro de 1985, atualmente com

38 anos, natural da cidade de Fortaleza-Ceará, filha de Paixão Ferreira Pinto e Francina Ferreira

Bezerra, casada com Eguiberto Moreira Mendes, mãe de 1 Filho, Carlos Eduardo Ferreira

Moreira.

Em uma família humilde, seu pai trabalhava como padeiro e sua mãe era dona de casa,

tem 3 irmãos, desde os oito anos ia para a igreja, isso tomou-se algo muito importante para ela,

sempre gostou de aprender coisas novas; pensava em um futuro melhor.

Começou a trabalhar cedo, aos 14 anos como doméstica, mas sempre fazendo cursos

profissionalizantes, conclui o ensino médio e trabalhou como balconista e depois como

vendedora.

Foi membra de duas igrejas, na última delas era ministra de Louvor, secretária e

tesoureira de escola bíblica dominical, regente de ministérios e na maioria dos eventos da

mesma, sempre foi participativa, sendo sempre voluntária aos trabalhos, gostava de estar nos

estudos bíblicos para conhecer a bíblia mais profundamente.

Aos 29 anos, casou-se, logo depois iniciou um ministério em Fortaleza, que cresceu

muito ao longo dos anos, então vieram para amontada no ano de 2021, onde abriram mais um

ministério, que leva Deus até as pessoas, ensinando sobre ética, valores e ajuda de forma social

também, depois de tantos desafios e experiencias, hoje está feliz por contribuir na sociedade

em que VIVI.

Plenário P dro Jacinto de Oliveira, 05 de maio de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo 011/2023.